DECRETO Nº 49.684,
DE 10 DE JUNHO DE 2005

Cria 3 (três) Centros de Integração da Cida-
dania, na Coordenadoria de Integração da
Cidadania, da Secretaria da Justiça e da Defe-
sa da Cidadania e dá providências correlatas

GERALDO ALCKMIN, Governador do Estado de São
Paulo, no uso de suas atribuições legais,

Decreta:
Artigo 1º - Ficam criados, na Coordenadoria de

Integração da Cidadania, da Secretaria da Justiça e da
Defesa da Cidadania, 3 (três) Centros de Integração da
Cidadania, diretamente subordinados ao Coordenador.

Artigo 2º - O inciso III do artigo 7º do Decreto nº
46.000, de 15 de agosto de 2001, passa a vigorar com
a seguinte redação:

“III - 10 (dez) Centros de Integração da Cidadania,
cada um com Conselho Local de Integração da Cidada-
nia.”. (NR)

Artigo 3º - Este decreto entra em vigor na data de
sua publicação, ficando revogado o artigo 2º do Decre-
to nº 48.482, de 29 de janeiro de 2004.

Palácio dos Bandeirantes, 10 de junho de 2005
GERALDO ALCKMIN
Hédio Silva Júnior
Secretário da Justiça e da Defesa da Cidadania
Arnaldo Madeira
Secretário-Chefe da Casa Civil
Publicado na Casa Civil, aos 10 de junho de 2005.

Atos do Governador
DECRETOS DE 10-6-2005
Dispensando Francisco Jairo Pereira Lima, RG

4.729.132, da função de Diretor Executivo da Funda-
ção Centro Educativo, Recreativo e Esportivo do Traba-
lhador - Ceret.

Designando:
com fundamento no art. 10 da Lei 1.933-79, e nos

termos do art. 24 dos Estatutos da Fundação Centro
Educativo, Recreativo e Esportivo do Trabalhador -
Ceret, aprovados pelo Dec. 13.174-79, Alexandre
Vaghi de Arruda Aniz, RG 19.824.038-7, para exercer a

função de Diretor Executivo da aludida Fundação, em
substituição a Francisco Jairo Pereira Lima;

com fundamento no art. 6º, § 1º, da Lei 1.933-79 e
nos termos dos arts. 9º e 10 dos Estatutos da Fundação
Centro Educativo, Recreativo e Esportivo do Trabalha-
dor - Ceret, aprovados pelo Dec. 13.174-79, Francisco
Pereira de Sousa Filho, RG 9.501.003, para exercer a
função de Presidente da aludida Fundação, para um
mandato de 2 anos.

Nomeando, com fundamento no art. 4º da Lei
7.862-92, e nos termos do art. 3º do Dec. 36.856-93,
os adiante relacionados para integrarem, como mem-
bros, o Conselho de Orientação e Controle do Fundo
de Melhoria das Estâncias, com mandato de 2 anos:

de livre escolha do Governador: Fábio Augusto
Martins Lepique;

indicado pela Secretaria da Ciência, Tecnologia,
Desenvolvimento Econômico e Turismo: Fernando Dias
Menezes de Almeida;

indicado pela Secretaria da Fazenda: Antônio Vaz
Serralha;

indicados pela Associação das Prefeituras de Cida-
des Estância do Estado de São Paulo - Aprecesp: Dani-
lo José de Toledo, Élcio Fiori de Godoi e Antonio Carlos
de Faria.

Casa Civil
GABINETE DO SECRETÁRIO

Despacho do Secretário de Comunicação,
de 8-6-2005
No processo GG-159-2005, em que é interessada a

Unidade de Assessoramento em Comunicação, sobre
contratação de Agências de Publicidade: “A vista dos
elementos de instrução dos autos, bem como do Rela-
tório Final da Presidente da Comissão Especial de Lici-
tação aprovado pelo Assessor de Comunicação, homo-
logo o procedimento licitatório referente à Concorrên-
cia 1-2005 do tipo “Melhor Técnica” e adjudico o seu
objeto às agências: Conta 1 - Lua Branca Comunicação
Política e Institucional Ltda. e Conta 2 - DPZ - Duailibi,
Petit, Zaragoza Propaganda Ltda.”

ORDEM MARCA MODELO ANO PATRIM. PLACA CHASSI

62 FIAT 147C 1984 1513 BPY-5075 9BD147A0000884610
63 GM MARAJO SL 1988 D2214 BPY-6086 9BGTC15UJJC132088
64 FIAT UNO MILLE SX 1997 2234 BPY-6833 9BD146027T5887074
65 GM VERANEIO 1981 7383 BPY-6972 BC146NDA16199
66 GM OPALA 1989 10250 BPY-6978 9BGVN69DKKB121163
67 VW SANTANA 1988 9844 BPY-8074 9BWZZZ32ZJP223586
68 GM MARAJO 1988 B4202 BPZ-1873 9BGTC15UJJC134552
69 GM MARAJO 1986 B4203 BPZ-1890 9BG5TC15UGC110097
70 FIAT 147C 1984 1493 BPZ-1944 9BD147A0000884863
71 VW FUSCA 1984 1324 BPZ-3897 9BWZZZ11ZEP025861
72 VW SANTANA 1988 9402 BPZ-4172 9BWZZZ32ZJP212038
73 VW PARATI 1988 9632 BPZ-4183 9BWZZZ30ZJP206836
74 VW SANTANA 1988 9406 BPZ-4186 9BWZZZ32ZJP211227
75 GM VERANEIO 1987 20022394H BPZ-5178 9BG146NFHGC009036
76 VW FUSCA 1979 1239 BPZ-8285 BJ940762
77 VW GOL 1994 94000533J BRZ-0246 9BWZZZ30ZRT120311
78 VW GOL 1994 94000540C BRZ-0254 9BWZZZ30ZRT120374
79 VW GOL 1994 94000546A BRZ-0260 9BWZZZ30ZRT120512
80 VW GOL 1994 94000566B BRZ-0280 9BWZZZ30ZRT121076
81 VW GOL 1994 94000604A BRZ-0319 9BWZZZ30ZRT122053
82 VW GOL 1994 94000605K BRZ-0320 9BWZZZ30ZRT122056
83 VW GOL 1994 94000636P BRZ-0351 9BWZZZ30ZRT122158
84 VW GOL 1994 94000675H BRZ-0390 9BWZZZ30ZRT122565
85 VW GOL 1994 94000683M BRZ-0398 9BWZZZ30ZRT122677
86 VW GOL 1994 94000732N BRZ-0452 9BWZZZ30ZRT124485
87 VW GOL 1994 94000733H BRZ-0453 9BWZZZ30ZRT124489
88 VW GOL 1994 94000751D BRZ-0471 9BWZZZ30ZRT124734
89 VW GOL 1994 94000846E BRZ-0567 9BWZZZ30ZRT128104
90 VW KOMBI 1994 94000889H BRZ-0611 9BWZZZ23ZRP030471
91 VW SANTANA 1995 94000902B BRZ-0624 9BWZZZ32ZRP034819
92 VW SANTANA 1995 94000934A BRZ-0656 9BWZZZ32ZRP035251
93 VW SANTANA 1995 94000947H BRZ-0670 9BWZZZ32ZRP035682
94 VW SANTANA 1995 94000949M BRZ-0672 9BWZZZ32ZRP035694
95 VW SANTANA 1995 94000963A BRZ-0686 9BWZZZ32ZRP035998
96 VW SANTANA 1995 94000968C BRZ-0691 9BWZZZ32ZRP036037
97 VW SANTANA 1995 94000977B BRZ-0701 9BWZZZ32ZRP036217
98 VW SANTANA 1995 94000980C BRZ-0704 9BWZZZ32ZRP036315
99 VW SANTANA 1995 94000981N BRZ-0705 9BWZZZ32ZRP036366
100 VW SANTANA 1995 94000986A BRZ-0710 9BWZZZ32ZRP036484
101 VW SANTANA 1995 94000997C BRZ-0721 9BWZZZ32ZRP037349
102 VW SANTANA 1995 94001031E BRZ-0755 9BWZZZ32ZRP038357
103 VW SANTANA 1995 94001035P BRZ-0759 9BWZZZ32ZRP038475
104 VW SANTANA 1995 94001096N BRZ-0823 9BWZZZ32ZRP040541
105 VW SANTANA 1995 94001097H BRZ-0824 9BWZZZ32ZRP040768
106 VW SANTANA 1995 94001120K BRZ-0847 9BWZZZ32ZRP041549
107 VW SANTANA 1995 94001124C BRZ-0851 9BWZZZ32ZRP041723
108 VW SANTANA 1995 94001127B BRZ-0854 9BWZZZ32ZRP038553
109 VW SANTANA 1995 94001131N BRZ-0858 9BWZZZ32ZRP036307
110 GM VERANEIO CUSTOM S 1995 95000037K BRZ-0904 9BG244NHSSC011492
111 GM VERANEIO CUSTOM S 1995 95000059A BRZ-0919 9BG244NHSSC011516
112 GM VERANEIO CUSTOM S 1995 95000090H BRZ-0950 9BG244NHSSC011562
113 FIAT UNO 1993 40128863D BRZ-1272 9BD146000P5073474
114 FIAT UNO 1993 40129008P BRZ-1417 9BD146000P5075910
115 VW VOYAGE 1994 94000039B BRZ-1704 8AWZZZ30ZRJ000058
116 VW VOYAGE 1994 94000070J BRZ-1735 8AWZZZ30ZRJ001000
117 VW VOYAGE 1994 94000322H BRZ-1987 8AWZZZ30ZPJ065837
118 VW VOYAGE 1994 94000373N BRZ-2038 8AWZZZ30ZPJ069815
119 VW VOYAGE 1994 94000401C BRZ-2066 8AWZZZ30ZPJ069843
120 GM MONZA 1994 94000515M BRZ-2180 9BGJG69SRRB032605
121 GM ENVEMO/CAMPER 1994 1043 BRZ-2489 9B9EVMCARRABN5453
122 FIAT TEMPRA 1995 24645 BRZ-2721 9BD159000R9085817
123 VW KOMBI 1989 4660 BRZ-3621 9BWZZZ23ZKP013920
124 GM VERANEIO 1988 01242815D BRZ-5320 9BG146NFJJC018069
125 VW GOL 1996 12617 BRZ-5386 9BWZZZ377TT049137
126 GM CARAVAN 1989 2364 BRZ-5742 9BGVN15DKJB109935
127 FORD ESCORT 1996 12808 BRZ-6292 8AFZZZ54ATJ045340
128 GM IPANEMA 1997 97000209N BRZ-6775 9BGKZ35BVVB415260
129 VW GOL 1988 1274998J BRZ-7275 9BWZZZ30ZJT035630
130 FORD F-1000 1997 4763 BRZ-7527 9BFETNL4XTDB24761
131 GM A20 CUSTOM 1988 18363 BRZ-7886 9BG258NFJJC021418
132 GM IPANEMA 1997 97000874C BRZ-7943 9BGKZ35BVVB424166
133 GM IPANEMA 1997 97001408H BRZ-8041 9BGKZ35BVVB434487
134 GM IPANEMA 1997 97001418A BRZ-8051 9BGKZ35BVVB433618
135 GM BLAZER 1998 98000576P BRZ-8654 9BG116CWWWC922118
136 GM BLAZER 1998 98000586H BRZ-8664 9BG116CWWWC922218
137 GM BLAZER 1998 98000660A BRZ-8738 9BG116CWWWC923099
138 GM BLAZER 1998 98000662D BRZ-8740 9BG116CWWWC923115
139 GM BLAZER 1998 98000679D BRZ-8757 9BG116CWWWC923375
140 VW VOYAGE 1992 01388099A BRZ-8803 9BWZZZ30ZNP213370
141 VW PARATI 1992 01388131B BRZ-8819 9BWZZZ30ZNP207951
142 VW SAVEIRO 1992 01388158K BRZ-8838 9BWZZZ30ZNP208319
143 VW SANTANA 1988 01275116K BRZ-8930 9BWZZZ32ZJP231437
144 VW KOMBI 1989 01280039K BRZ-9032 9BWZZZ23ZKP014586
145 VW GOL 1990 01309611H BRZ-9372 9BWZZZ30ZLT070919
146 VW GOL 1988 01275200M BRZ-9460 9BWZZZ30ZJT102647
147 GM A 20 CUSTOM S 1992 01387941P BRZ-9566 9BG256NFNMC000693
148 VW KOMBI 1989 01280233M BRZ-9784 9BWZZZ23ZKP015293
149 VW GOL 1989 01280243D BRZ-9792 9BWZZZ30ZKT103537
150 FORD VERONA 1996 96000175N BSV-0039 8AFZZZ54BTJ048379
151 FORD VERONA 1996 96000176H BSV-0040 8AFZZZ54BTJ044921
152 FORD VERONA 1996 96000216K BSV-0080 8AFZZZ54BTJ039188
153 FORD VERONA 1996 96000229B BSV-0093 8AFZZZ54BTJ038780
154 FORD VERONA 1996 96000246D BSV-0110 8AFZZZ54BTJ041069
155 FORD VERONA 1996 96000249C BSV-0113 8AFZZZ54BTJ044937
156 FORD VERONA 1996 96000253P BSV-0117 8AFZZZ54BTJ045859
157 FORD VERONA 1996 96000262N BSV-0126 8AFZZZ54BTJ041076
158 FORD VERONA 1996 96000264B BSV-0128 8AFZZZ54BTJ040512
159 FORD VERONA 1996 96000288M BSV-0152 8AFZZZ54BTJ036994
160 FORD VERONA 1996 96000289E BSV-0153 8AFZZZ54BTJ039177
161 FORD VERONA 1996 96000294M BSV-0158 8AFZZZ54BTJ041071
162 GM CORSA 1997 96000325A BSV-0189 9BGSE08NVTC606424
163 GM CORSA 1997 96000332K BSV-0196 9BGSE08NVTC606459
164 GM CORSA 1997 96000346M BSV-0210 9BGSE08NVTC606557
165 GM CORSA 1997 96000379D BSV-0243 9BGSE08NVTC606820
166 GM CORSA 1997 96000409P BSV-0273 9BGSE08NVTC607053
167 GM CORSA 1997 96000410M BSV-0274 9BGSE08NVTC607217
168 GM CORSA 1997 96000413K BSV-0277 9BGSE08NVTC607251
169 GM CORSA 1997 96000442K BSV-0306 9BGSE08NVTC608545
170 GM CORSA 1997 96000452C BSV-0316 9BGSE08NVTC608556
171 GM CORSA 1997 96000459K BSV-0323 9BGSE08NVTC608565
172 GM CORSA 1997 96000461B BSV-0325 9BGSE08NVTC608568
173 GM CORSA 1997 96000480J BSV-0344 9BGSE08NVTC608590
174 GM CORSA 1997 96000516A BSV-0380 9BGSE08NVTC608633
175 GM CORSA 1997 96000544E BSV-0408 9BGSE08NVTC608664
176 GM CORSA 1997 96000570H BSV-0434 9BGSE08NVTC608712
177 GM CORSA 1997 96000571B BSV-0435 9BGSE08NVTC608713
178 GM CORSA 1997 96000627K BSV-0491 9BGSE08NVTC609172
179 GM CORSA 1997 96000628D BSV-0492 9BGSE08NVTC609174
180 GM CORSA 1997 96000630M BSV-0494 9BGSE08NVTC609205
181 GM CORSA 1997 96000692D BSV-0556 9BGSE08NVTC609899
182 GM CORSA 1997 96000706E BSV-0570 9BGSE08NVTC610029
183 GM CORSA 1997 96000738D BSV-0602 9BGSE08NVTC612826

Diário Oficial Poder Executivo - Seção I sábado, 11 de junho de 20056 – São Paulo, 115 (108)

SUBSECRETARIA DE GESTÃO E RECURSOS HUMANOS

GRUPO CENTRAL DE TRANSPORTES INTERNOS

Comunicado GCTI - 4, de 10-6-2005
A Diretora do Grupo Central de Transportes Internos - GCTI, com fundamento no inciso II, do artigo 3.º, do

Decreto nº 49.530, de 11 de Abril de 2005, comunica que ficam transferidos ao Fundo Social de Solidariedade do
Estado de São Paulo - FUSSESP, 423 (quatrocentos e vinte e três) veículos oficiais, abaixo discriminados, arrolados
pelas Unidades Frotistas, da Administração Direta e Autarquias, declarados inservíveis por comissão competente e
que se encontram recolhidos no pátio CAMPINAS-S.SANTORO, à Av.Com.Aladino Selmi nº 2.500 - Bairro Mirassol
- Campinas/SP:

ORDEM MARCA MODELO ANO PATRIM. PLACA CHASSI

1 VW GOL 1991 204015782B BFG-0580 9BWZZZ30ZMT083709
2 GM VERANEIO CUSTOM S 1992 5202A BFG-1097 9BG256NFNMC009284
3 GM VERANEIO CUSTOM S 1992 5195A BFG-1099 9BG256NFNMC009028
4 GM VERANEIO CUSTOM S 1992 5203A BFG-1103 9BG256NFNMC009326
5 GM CHEVY 500 1995 94GMBV0030 BFG-1800 9BGTB80JSRC100334
6 VW KOMBI 1984 1068702M BFG-1829 9BWZZZ21ZEP017793
7 GM C20 1995 95GMBUR013 BFG-1834 9BG244NHSSC015397
8 GM C20 1996 96GMIURO14 BFG-1897 8AG244NETTA122035
9 GM C20 1996 96GMIURO14 BFG-1900 8AG244NETTA121001
10 GM TRAFIC 1996 96GMIURSA3 BFG-1915 8A1TA13ZZTS010893
11 GM CHEVETTE L 1993 6233 BFG-1967 9BGTB11UPPC149043
12 GM CHEVETTE L 1993 6232 BFG-1973 9BGTB11UPPC146675
13 VW KOMBI 1992 3777 BFG-2348 9BWZZZ23ZNP014156
14 VW FUSCA 1986 1178012J BFG-2916 9BWZZZ11ZGP040218
15 GM C20 CUSTOM S 1992 92GMBR0083 BFG-4258 9BG244NHNNC032662
16 GM MONZA 1993 40117215H BFG-4314 9BGJG69SPPB050636
17 GM MONZA 1993 40117226K BFG-4325 9BGJG69SPPB052586
18 HONDA NX 350 SAHARA 1997 98000172J BFG-5996 9C2ND050VVR010666
19 HONDA NX-4 FALCON 2000 99001004M BFG-7037 9C2ND0700YR002184
20 HONDA NX-4 FALCON 2000 99001282M BFG-7271 9C2ND0700YR005008
21 FORD F1000 1989 3225 BFW-1429 9BFEXXL34JDB79243
22 VW KOMBI 1988 D2401 BFW-1661 9BWZZZ21ZJP000790
23 GM CARAVAN 1978 1051 BFW-1861 5N15EHB104046
24 GM A20 CUSTOM 1988 91 BFW-2448 9BG258NFJJC032390
25 GM CARAVAN 1992 14164 BFW-2477 9BGVN15ENNB107849
26 GM CARAVAN 1992 14165 BFW-2481 9BGVN15ENNB107877
27 GM VERANEIO CUSTOM S 1993 12322 BFW-3153 9BG256NFPPC005499
28 GM CARAVAN SL 1989 5158 BFW-3401 9BGVN15DKKB123993
29 GM VERANEIO 1978 7082 BFW-4609 BC14728H31198
30 FIAT ELBA WEEKEND 1993 12093 BFW-5212 9BD146000N3923935
31 FIAT ELBA WEEKEND 1993 12092 BFW-5329 9BD146000N3920344
32 FIAT 147 1986 1544 BFW-7901 9BD147A0001038381
33 FIAT ELBA WEEKEND 1993 12184 BFW-8144 9BD146000N3927591
34 HONDA CG 125 CARGO 1991 97000803M BFX-0317 9C2JA0101MR205040
35 HONDA CG 125 CARGO 1991 97000801H BFX-0351 9C2JA0101MR205020
36 FORD F600 1976 1963 BFY-4738 LA7DSL83589
37 GM CHEVETTE 1989 10222 BFY-5752 9BGTC11UKKC134914
38 VW FUSCA 1985 8227 BFY-7708 9BWZZZ11ZFP046403
39 VW SANTANA 1988 9368 BFY-7737 9BWZZZ32ZJP211414
40 GM VERANEIO 1987 92 BFY-7792 9BG146NFHGC004512
41 VW GOL 1992 11520 BFY-7969 9BWZZZ30ZNT006444
42 FIAT ELBA 1993 89 BFY-8046 9BD146000N3924664
43 FIAT FIORINO 1981 2195 BFY-8151 9BD147A0000489185
44 VW FUSCA 1984 1422 BFY-8171 9BWZZZ11ZEP026489
45 VW FUSCA 1300 1981 2164 BFY-8179 BO188771
46 GM OPALA 1989 10334 BFY-8285 9BGVN69DKKB121258
47 FORD CORCEL II 1984 14167 BFY-8540 9BFDXXLB1DEK45278
48 GM CAMINHÃO 1971 11658 BFY-8557 C653BBR04413T
49 GM CARAVAN 1985 J5204 BFY-8559 9BG5VN15DFB123100
50 FORD F 100 1976 517646315 BNZ-4136 LA7ASC77267
51 VW FUSCA 1983 1046 BNZ-7391 9BWZZZ11ZDP036123
52 VW FUSCA 1979 1210 BNZ-7394 BJ940148
53 VW KOMBI 1986 8834 BNZ-9373 9BWZZZ26ZGP001509
54 GM CAMINHÃO 11000 1986 8836 BNZ-9374 9BG5653NMGC001000
55 GM C-20 CUSTOM S 1992 92014E BPY-1909 9BG244NHNNC032408
56 VW FUSCA 1979 1074 BPY-2516 BJ940370
57 VW FUSCA 1986 8600 BPY-2850 9BWZZZ11ZGP041607
58 VW FUSCA 1979 1208 BPY-3163 BJ941077
59 GM A20 CUSTOM 1989 3238 BPY-3785 9BG258NFKKC013592
60 GM VERANEIO 1987 8728 BPY-3788 9BG146NFHGC003609
61 VW FUSCA 1300 1979 1230 BPY-5024 BJ940290